

Alba García Santana



linkedin

instagram

email

sobre mí

Soy diseñadora de experiencias de usuario y gráfica, con gran pasión por el trabajo. Poseo un enfoque organizado y la responsabilidad me permiten cumplir con éxito los plazos y ofrecer soluciones de calidad. Valoro el trabajo en equipo, reconociendo la contribución única de cada uno y asumiendo un rol colaborativo. Mi gran capacidad de adaptación a cualquier proyecto y situación me permite encontrar soluciones efectivas en un entorno cambiante. Realmente lo que me define es mi pasión por el diseño: cada proyecto es una oportunidad para aprender, crecer y crear soluciones únicas e innovadoras que mejoren la experiencia del usuario en la red.

figma

ux

ui

responsive

app

illustrator

photoshop

indesign

premiere

after effects

cms

wordpress

html5

css3

brackets

visual studio code

educación

Máster Diseño de Experiencia de Usuario

Máster en Diseño Gráfico

Grado en Diseño Gráfico

Técnico Superior en Ilustración

experiencia

Diseñadora UX/UI

Biwi // 2019 - Actualmente

Técnica ecommerce

Fund Grube // 2018 - 2019

Diseñadora web

Nikki Jugueterías // 2017

Diseñadora gráfica

Grupo Dermia // 2016 - 2017

Wolf Oil Corp. // 2016

portfolio +